CAMARA MUNICIPAL
JUIZ DE FORA  DE JUIZ DE FORA

Probo n° 	-k. 4---b
Gabinete do Prefeito

' '.4 C5- 41 2 --)2:3  Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz 	- M
TEMMERN7905  orEMORR.,M,

Tel: (32) 3690- 7240 - Fax: (32) 3690 — 7719 — gabineteprefeito@pjf.ii4gOV.1dsr

Ofício n° 2380/2020/SG 	 Juiz de Fora, 10 de março de 2020

Exm°. Sr.
Luiz Otávio Fernandes Coelho
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Pedido de Informação n° 14/2020 - Vereador Nilton Aparecido Militão

Assunto: Pedido de Informação

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminho a essa

Egrégia Casa Legislativa a informação solicitada. Trata-se de Pedido de Informação

solicitado pelo Ilustre Vereador Nilton Aparecido Militão.

Atenciosamente,

ANTAN10 ALMAS
refeito

PREFE I TURA

JUIZ DE FORA
PREFE I TURA

Memorando n° 2379/2020/SG 	 10 de março de 2020

De: Carlos Alberto Ramos de Faria
Secretário de Governo
SG

Para: Antônio Almas
Prefeito
GP

Referência: Oficio CM. n° 200/2020
Pedido de Informação n° 14/2020

Assunto: Pedido de Informação

Em relação ao pedido de informação n° 14/2020 da Câmara Municipal de Juiz de

Fora, a Prefeitura remete a esta Egrégia Casa Legislativa as informações prestadas pela

Secretaria de Saúde.

Atenciosamente,

mos de Faria
Secretário d 5  G erno

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora - MG - Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 - 7719 -

sg@pjf.mg.gov.br

Carlos Alb

.J F  Secretaria
de Saúde

PREFEITURA

Memorando n° 114 GB/20/Gabinete/SS 	 Em, 05 de Fevereiro de 2020

De: Simone Porcaro
Assessoria da Secretaria de Saúde

Para: Secretaria de Governo
A/C Sr. Carlos Alberto Ramos de Faria
Secretário de Governo

Assunto: Memorando n° 798/2020/SG

Prezado Senhor,

Atendendo a solicitação do Sr. Secretário de Saúde, encaminhamos os documentos em

anexo em resposta ao memorando em referência.

Sendo o que nos cumpre, externamos voto de elevada estima e dileta consideração,

colocando-nos a disposição para prestar as demais informações que se fizerem necessárias.

Atenciosamente.

Simone P • rcaro
Assessoria/SS

Secretaria de Saúde
Rua Halfeld, 1.400 — Centro — CEP: 36.016-000 — Tel: (32) 3690-8387

Juiz de Fora — MG

JF Secretaria
de Saúde

PREFEITURA

Memorando n° 085/2020/SSREG/SS 	 Em 03/02/2020

De: Rômulo de Castro Martins
Subsecretário de Regulação/SSREG/SS

Para: Márcio Luiz Itaboray
Secretário de Saúde/SS/PJF

Assunto: Resposta ao Memorando 798/2020/SG
Referência: Pedido de Informação n. 14/2020

Senhor,

Considerando o solicitado no Pedido de Informação 14/2020 da
Câmara Municipal de Juiz de Fora, encaminhamos memorando
037/2020/DADT/SSREG/SS/pJF com planilha de exames de média complexidade
período apurado de janeiro a novembro de 2019.

Atenciosamente>„---------

(

%mulo
Subsec io

astro Martins
Regulação/SSREG/SS

D O
Ern03 f_a4cP._ às 14 :30:1

t.-74 E C E 13

SSA-,3

Secretaria de Saúde / Subsecretaria de Regulação
Rua Halfeld, 1.400 - Centro - CEP: 36016-000 - Tel: (32) 3690-8478

Juiz de Fora - MG

Secretaria
de Saúde

Memorando 037/2020— DADT/SSREG/SS/PJF 	 Em 29 de Janeiro de 2020

De: Kele Aparecida Delgado Fonseca dos Santos
Gerente do DADT/SSR/SS/PJF

Para: Rômulo de Castro Martins
Subsecretário de Regulação/SS/PJF

Assunto: Pedido de Informação

Prezado,

Segue a resposta do Pedido de Informação n° 14/2020 solicitado pela

Câmara Municipal de Juiz de Fora, referente exames de Média Complexidade, período

de Janeiro a Novembro de 2019.

Esta bel-CNES-MG
Ecocardiografia Transtoracica Teste Ergometrico MONITORAMENTO PELO

SISTEMA HOLTER 24 HS

Produção Média
Mensal

Agenda
SISREG Produção Média

Mensal
Agenda
SISREG Produção Média

Mensal
Agenda
SISREG

2153084 HOSPITAL E MATERNIDADE
THEREZINHA DE JESUS 579 53. 88 277 25 27 O O O
2153114 FICJF  82 7 ' " 	13 0 O 0 O 0 0
2153882 SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE JUIZ DE FORA  429 39 44 178 16 22 48 4 5

Total  1090 99 145 455 41 49 48 4 5

Informamos que nos contratos do Hospital e Maternidade Therezinha de

Jesus, Fundação Instituto Clínico de Juiz de Fora e Santa Casa de Misericórdia de Juiz de

Fora, os exames estão alocados através de subgrupos procedimentos.

Colocando-nos à disposição para os esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Atenciosamente,

Kele Aparecida De do Fonseca Santos
Gerente do DADT/SSREG/SS

Secretaria de Saúde - Subsecretaria de Regulação
Departamento de Apoio Diagnóstico e Terapias

Rua Marechal Deodoro 496/9° andar/Sala 907.- Centro — CEP:36015-460 - Juiz de Fora/MG - Fone:(32)3690-7481

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5